
  ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 
CONSILIUL LOCAL 

  
 

HOTĂRÂREA NR. 5 
Din 30 ianuarie 2014 

 
privind achiziţionarea de servicii juridice, având ca obiect acordarea de  

consultanţă, asistenţă şi reprezentare juridică în faţa tuturor instanţelor de judecată, 
a autorităţilor cu atribuţii jurisdicţionale şi a executorilor judecătoreşti pentru 

apărarea intereselor Consiliului Local al Municipiului Câmpulung 
Moldovenesc/Municipiului Câmpulung Moldovenesc/Primarului Municipiului 
Câmpulung Moldovenesc/Primăriei Municipiului Câmpulung Moldovenesc în 

litigiul cu INSTCOMP S.A. Suceava ce formează dosarul nr. 9433/86/2013*, precum 
şi în orice alt litigiu/dosar prezent sau viitor cu INSTCOMP S.A. Suceava 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa 

ordinară din data de 30 ianuarie 2014;  
Având în vedere: 

          - Expunerea de motive a primarului Municipiului Câmpulung Moldovenesc 
înregistrată la nr. 996/2014;  
 - Raportul Serviciului venituri, cheltuieli şi patrimoniu din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului,  înregistrat la nr. 997/2014; 
 - Raportul compartimentului juridic din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului,  înregistrat la nr. 998/2014; 
 - Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local; 
                 - Prevederile art. 19 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 34/2006 privind 
atribuirea contractelor de achiziţie publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice 
şi a contractelor de concesiune de servicii, cu modificările şi completările ulterioare; 
 - Prevederile art. 1 alin. (2) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 
26/2012 privind unele măsuri de reducere a cheltuielilor publice şi întărirea disciplinei 
financiare şi de modificare şi completare a unor acte normative, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
               În temeiul art. 21 alin. (3), art. 36 alin. (9), art. 45 alin. (1), art. 47 şi art. 49 din 
Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare 

  
H O T Ă R Ă Ş T E  

 
 Art.1. – (1) Se aprobă achiziţionarea de servicii juridice, având ca obiect 
acordarea de consultanţă, asistenţă şi reprezentare juridică în faţa tuturor instanţelor de 
judecată, a autorităţilor cu atribuţii jurisdicţionale şi a executorilor judecătoreşti pentru 
apărarea intereselor Consiliului Local al Municipiului Câmpulung 
Moldovenesc/Municipiului Câmpulung Moldovenesc/Primarului Municipiului 
Câmpulung Moldovenesc/Primăriei Municipiului Câmpulung Moldovenesc în litigiul cu 
INSTCOMP S.A. Suceava ce formează dosarul nr. 9433/86/2013*, precum şi în orice alt 
litigiu/dosar prezent sau viitor cu INSTCOMP S.A. Suceava. 
 



 2 
 

(2) Plata se face din Bugetul general al Municipiului Câmpulung Moldovenesc, 
cap. 51.02, art. 20.12. 

 
Art.2. – Se aprobă caietul de sarcini cu privire la achiziţionarea serviciilor 

juridice prevăzute la art. 1 alin.(1), conform anexei nr. 1. 
 

 Art.3. – (1) Se aprobă procedura de atribuire a contractului de servicii juridice 
prevăzute la art. 1 alin.(1), conform anexei nr. 2. 
 (2) Se aprobă contractul cadru de servicii juridice, conform anexei nr. 3. 
 

Art.4. – Anexele nr. 1 – 3 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
Art.5. – Primarul Municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin aparatul de 

specialitate, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢǍ,                                                Contrasemnează: 
                                                                            SECRETARUL MUNICIPIULUI 
     Berenţan Corneliu-Petru                                                     Toader Mândrilă  
                                                                                
 
 
 

   
 


